Nº 146, quarta-feira, 31 de julho de 2024ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 402, DE 26 DE JULHO DE 2024

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Exonerar, a pedido, a servidora ADRIANE NASCIMENTO DIAS ANDRADE,
código 62765, Analista Judiciária, Área Judiciária, do cargo em comissão de Assistente
Judiciária, Nível CJ-1, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Helena Mallmann, com
efeitos a contar de 26 de julho de 2024.

2 - Exonerar, a pedido, o servidor TACIANO ROSAS VIEIRA, código 53013,
Analista Judiciário, Área Judiciária, do cargo em comissão de Assessor da Ex.ma Sr.ª Ministra
Maria Helena Mallmann, Nível CJ-3, com efeitos a contar de 26 de julho de 2024.

Min. LELIO BENTES CORRÊA

S EC R E T A R I A

ATO Nº 495, DE 29 DE JULHO DE 2024

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares, considerando o constante da Proposta nº
1602 do Sistema de Gestão de Pessoas - Sigep TST, de 29/07/2024, resolve:

Dispensar o servidor GILBERTO ALVES PAULINO FILHO, código 38993, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Coordenadoria de Documentação, em virtude de sua aposentadoria, com efeitos a contar
de 29 de julho de 2024.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 496, DE 29 DE JULHO DE 2024

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares, considerando o constante da Proposta nº
1601 do Sistema de Gestão de Pessoas - Sigep TST, de 26/07/2024, resolve:

1 - Designar a servidora LEIDIANE ARAUJO BOAVENTURA, código 60887, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, para exercer o encargo de substituta do titular da função
comissionada de Supervisor da Seção de Acompanhamento de Despesas Assistenciais, Nível
FC-5, da Coordenadoria de Saúde Complementar, em seus afastamentos legais e/ou
eventuais.

2 - Designar o servidor MARLON CAMPOS DA SILVA, código 68750, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, para exercer o encargo de substituto do titular da função
comissionada de Supervisor da Seção de Informações e Gestão de Contratos, Nível FC-5, da
Coordenadoria de Saúde Complementar, em seus afastamentos legais e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 497, DE 29 DE JULHO DE 2024

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO,
no uso de suas atribuições legais e regulamentares, considerando o constante da
Proposta nº 1603 do Sistema de Gestão de Pessoas - Sigep TST, de 29/07/2024,
resolve:

Dispensar a servidora VIVIANNE OLIVEIRA DE ANDRADE, código 37889,
Técnica Judiciária, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, do Gabinete da Presidência, em virtude de posse em cargo inacumulável, com
efeitos a contar de 26 de julho de 2024.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO Nº 40, DE 30 DE JULHO DE 2024

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO,
no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o constante do
Processo Administrativo TST nº 6014570/2024-00, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 26/7/2024, em virtude de posse em outro cargo
inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da Lei nº 8.112/1990, o cargo de
provimento efetivo da Carreira Judiciária de Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe C,
Padrão 11, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pelo servidor
TACIANO ROSAS VIEIRA, código 53013.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO